[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН ПУÇЛĂХĚ

ХУШУ

2006ё.ав=н 01-м\ш\ 149-р №

Ё\рп. хули

	ГЛАВА

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 сентября 2006   № 149-р

г. Цивильск

В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах образования, повышения безопасности детей в начале учебного года, восстановления у них после школьных каникул навыков безопасного поведения на дорогах и в транспорте, а также адекватных действий при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций:

       1. Руководителям образовательных учреждений:

 - проводить тренировки по эвакуации детей и обслуживающего персонала не реже 1-го раза в 3 месяца для объектов без ночного пребывания детей и для объектов с ночными пребыванием людей (детей) кроме дневных тренировок и проводить ночные тренировки не реже 1 раза в 6 месяцев. Тренировки проводить с составлением планов -конспектов и проведения тренировок. Директорам объектов образования определить места эвакуации в летнее и зимнее время года,  при необходимости составить соглашение с организациями, куда планируется размещать детей в случаи возникновения чрезвычайных ситуаций (пожара);

- в рамках месячника безопасности детей  с 1 по 30 сентября провести тренировки по эвакуации детей из дошкольных и учебных заведений;

2. Начальникам  отдела образования и отдела по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района составить совместный график проведения тренировок по эвакуации детей на 2006-2007 г.г. и утвердить его.

3. О проведении этапов тренировок начальнику отдела образования администрации Цивильского района – Слепову Г.Е. доложить в Минобразование      и в УГПН ГУ МЧС России по Чувашской Республике не позднее 10 дней с окончания тренировок;

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы района, председателя комиссии по ЧС и ОПБ Тюленеву Т.В.
Глава Цивильского района

            Н.В. Евдокимов

УТВЕРЖДАЮ

Глава Цивильского района

Н.В. Евдокимов

       «    » сентября  2006 г.

График

проведения занятий по эвакуации

людей (детей) из общеобразовательных учреждений

Цивильского района на 2006-2007 учебный год.

1. Для объектов без круглосуточного пребывания детей дневные тренировки проводятся 1 раз в три месяца

                           1 - этап: 1-10   сентября 2006 года

                           2 – этап: 1–30  декабря 2006 года

                           3 – этап: 1-30  марта 2007 года

                           4 – этап:  1-25 мая 2007 года.

2. Для объектов с круглосуточным пребыванием детей (школ – интернатов и школ с интернатным пребыванием детей) кроме дневных тренировок проводятся ночные тренировки 1 раз в пол года

1этап: 10-30 сентября 2006 года

                            2 этап: 1-10 марта 2007 года.

Начальник отдела по делам ГО и ЧС
администрации Цивильского района

                                             А.В. Ешмейкин

« ____» ______________ 2006 г.

Управделами администрации

Цивильского района

                                                   Г.Н. Солоденова

 «_______» _______________ 2006г.

Гл. специалист-юрист

администрации Цивильского района

                                                    И.Г. Юнусов

«_______» _______________ 2006г.